
 
 

 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
Odbor ochrany práv dětí  

Č. j. MPSV-2017/39888-231 

 

vydává podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 
rozpočtu roku 2017 na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí 
s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí (podle zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, dále 
jen „zákon č. 359/1999 Sb“.) 

 na rok 2017 
 
 
 
I. Poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 Na Poříčním právu 1/376 
 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 
  

  
II. Příjemce:      Město Přeštice 

 Masarykovo náměstí 107 
 334 01 Přeštice 

IČO: 00257125 
  

III. Výše přidělené dotace: 1 181 700,00 Kč 

  

IV. Účel a podmínky přidělení dotace: 

1. Dotace je určena na plnění povinností příjemce dotace uvedených v zákoně 
č. 359/1999 Sb., a ve vyhlášce č. 473/2012 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona č. 359/1999 Sb. 

2. Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtové kapitoly MPSV obci 
s rozšířenou působností je pro tyto účely realizováno na základě § 58 odst. 1 
zákona č. 359/1999 Sb., podle kterého náklady vzniklé v souvislosti 
s výkonem sociálně-právní ochrany dětí nese stát. Dotace je určena na 
pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve smyslu ustanovení zákona 
č. 359/1999 Sb., které vznikly v roce 2017 pod ÚZ 13011.  



 
 

 

3. O přiznání dotace a její výši na rok 2017 rozhoduje poskytovatel na základě 
žádosti příjemce s  vyčísleným požadavkem.  

 

V. Povinnosti příjemce dotace: 

1. Příjemce použije finanční prostředky výhradně na pokrytí výdajů 
souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-
právní ochrany dětí ve smyslu ustanovení zákona č. 359/1999 Sb., které 
vznikly v roce 2017 pod ÚZ 13011. 

2. Výčet zákonných ustanovení a podmínky pro použití dotace jsou uvedeny 
v „Metodice Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze 
státního rozpočtu obcím s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-
právní ochrany dětí pro rok 2017“, která byla schválena jako příkaz ministra 
č. 40/2016 ze dne 5. 12. 2016. 

3. Příjemce odpovídá za řádné a oddělené vedení účetní evidence týkající se 
poskytnuté dotace v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Příjemce je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s dalšími právními 
předpisy, umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté 
dotaci na základě vydaného Rozhodnutí a poskytnout součinnost zástupcům 
poskytovatele a všem osobám ze zákona oprávněným k provádění kontroly 
a řídit se závěry nápravných opatření uložených na základě prováděných 
kontrol.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Rozhodnutí se vyhotovuje ve dvou výtiscích, jeden je určený pro příjemce 
dotace a jeden pro poskytovatele.  

 

V Praze dne 22. února 2017 
 

 

 

 

 

                                                        ……………………………………….. 

                                                         Mgr. Zuzana Jentschke Stöcklová 

                                                        náměstkyně pro řízení sekce sociální  

                                                                        a rodinné politiky  


